
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/05338
Del : 04/06/2012
Esecutivo da: 04/06/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Acquisizione beni e gestione tipografia
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Direzione Istruzione - Servizio supporto alla scuola - procedura in economia per acquisto 
attrezzature zona office Scuola Agnesi - ditta Romagnoli Maria Carla

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
 con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  24/84 del  15 maggio  2012 “Approvazione  piano delle 

alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all’art.  58  del  DL  112/2008,  bilancio  annuale  di  previsione  2012, 
bilancio triennale 2012/2014, relazione revisionale e programmatica e relativi allegati di legge;

 Il Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni  
Organizzative nel rispetto delle funzioni previste dall’art. 14 bis del Regolamento sull’Ordinamento degli  
Uffici e Servizi ed ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di  
competenza;

Considerato che è necessario provvedere alla fornitura di attrezzature per allestimento della zona Office 
della Scuola Agnesi di via Maffia, come da elenco allegato, inoltrata tramite Grow, richiesta n. 20120518-
7684 del 18/05/2012 del Responsabile PO Gestione Strutture Scolastiche, che allega le offerte pervenute,  
conservati in atti;

Rilevato  che,  come indicato  nella richiesta  di  cui  sopra,  a seguito  di  indagine di  mercato effettuata dal 
Servizio Supporto alla Scuola della Direzione Istruzione con 3 ditte abituali fornitori del Comune di Firenze, 
l’offerta della ditta Romagnoli Maria Carla – preventivo n. 2/12 del 09.05.2012 - è risultata essere quella  
economicamente più vantaggiosa, alla quale pertanto si chiede di affidare la fornitura in questione;

Vista  la  successiva  nota  del  22/05/2012,  registrata  al  ns.  prot.  3314,  conservata  in  atti,  nella  quale  si  
evidenziano le  motivazioni  che  hanno portato  la  Direzione  Istruzione – Servizio  Supporto  alla  Scuola  - 
all’individuazione dell’offerta più vantaggiosa;  

 pag. 1



Dato atto delle motivazioni di scelta del fornitore, espresse nella suddetta nota;

Ravvisato conseguentemente procedere all’acquisto in argomento, in ordine all’art.10.3 del Regolamento del 
Servizio di Economato e di Cassa e delle Spese in Economia e visto anche l’art.125 comma 11 del D.Lgs.  
12/04/2006 n. 163, affidando la fornitura in argomento alla ditta Romagnoli Maria Carla;
 
Letta l’offerta della ditta Romagnoli Maria Carla del 09/05/2012, trasmessa dal Servizio Supporto alla Scuola, 
allegata parte integrante del presente atto, nella quale sono descritte le attrezzature necessarie con i relativi  
prezzi unitari, oltre Iva, ritenuti congrui dal Servizio Supporto alla Scuola della Direzione Istruzione;

Vista  l’unita  definizione  della  spesa  nella  quale  sono  indicate  le  quantità  e  gli  elementi  da  acquisire,  
risultando necessaria  una spesa di € 5404,75= oltre Iva 21%;

Valutata congrua, a seguito di quanto indicato dal Servizio Supporto alla Scuola, la spesa di cui sopra;

Dato atto che con delibera n. 2011/G/00532 del 30.11.2011 è stato approvato, fra altro, il piano acquisto 
relativo ad acquisto di attrezzature per la refezione scolastica e allestimento refettori – C.O. 090216;

Dato inoltre atto che la copia informatica dell’offerta della ditta Romagnoli Maria Carla, unita al presente  
provvedimento  quale  parte  integrante,  è  conforme all’originale  cartaceo  conservato  presso  la  Direzione 
Risorse Finanziarie - Servizio Centrale Acquisti;

Dato atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità 
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs.n.267 del 18.08.2000);
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione;
Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e delle Spese in economia;
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 e ss.mm;

Preso atto che il presente provvedimento è escluso dalle indicazioni di cui all’art. 26, comma 3, della Legge 
23/12/1999 n° 488 e ss.mm, non avendo CONSIP spa convenzioni attive per beni comparabili con quelli in 
oggetto;

D E T E R M I N A

1) Di acquistare, per i motivi espressi in narrativa, dalla ditta Romagnoli Maria Carla – Via Gordigiani, 18/19 
Firenze (codice beneficiario 05115) gli arredi e le attrezzature per la zona Office della Scuola Agnesi, come 
dettagliatamente indicati nell’unita definizione della spesa.

2) Di sostenere la spesa di € 6539,75= Iva 21% compresa, necessaria per l’acquisto in argomento e di  
impegnarla nel modo sotto indicato.

3) Di imputare la spesa di € 6539,75= (codice SIOPE 2502) - CIG Z3B0501CAE - sul cap. 51720 - imp. 
11/9066 – codice opera 090216, che presenta la necessaria disponibilità.

Segue allegato:

definizione della spesa:
ditta Romagnoli Maria Carla 
via Gordigiani, 18/19 - Firenze
offerta n. 2/12 del 09/05/2012:

Codice Marca Descrizione Q.tà Prezzo un. importo
MHMS900E Mach Lavastoviglie cappottina 

doppia parete cesto fisso 
50x50cm, produzione 980 
piatti/H, 2 tempi di lavaggio 
con termometro lavaggio e 
risciacquo meccanici con 
pompa di scarico max altezza 

1 € 2895,75 € 2895,75

 pag. 2



utile 40 cm., dim. 65x71x146, 
in acciaio inox aisi 304

AETLSLB13BN Aertecno2 Tavolo entrata/uscita 
lavastoviglie con ripiano di 
fondo 4 gambe dim. 
130x60x87cm., in acciaio 
inox aisi 304

1 € 381,55 € 381,55

AETLSLB06BN Aertecno2 Tavolo entrata/uscita 
lavastoviglie con ripiano di 
fondo 4 gambe dim. 
60x60x87cm., in acciaio inox 
aisi 304

1 € 286,00 € 286,00

AEARMLH12BN Aertecno2 Armadio porta stoviglie 2 ante 
scorrevoli 4 ripiani interni dim. 
120x70x200cm, in acciaio 
inox aisi 304

1 € 1062,75 € 1062,75

AETASLB18BN Aertecno2 Tavolo armadio con portine 
scorrevoli ripiano interno 
piano di lavoro con alzatina, 
dim. 180x70x85cm + 10cm, in 
acciaio inox aisi 304

1 € 778,70 € 778,70

Garanzia 12 mesi

prezzo della fornitura, compreso trasporto,
installazione e collaudo………………..…. …………...€ 5404,75=

   IVA 21%....... € 1135,00=
   TOTALE….. €  6539,75=

Firenze, lì 04/06/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Enzo Ventroni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 04/06/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Michele Bazzani

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	D E T E R M I N A

